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 Referat  B estyrelsesmøde  

Dato og tid:  Torsdag d. 19.02.2026 kl. 16.30-18.00 

Sted: Teamsmøde 

Deltagere: Nanna Højlund, Anna Schou Johansen, Lene Lindberg, Karina Vestergård Madsen, 

Vibeke Westh, Christine Antorini, Elisabeth Storm Sandorff, Jeppe Rosengård Poulsen, 

Anette Clausen, Gitte Brodersen 

 

Afbud: Maja Højgaard, Marianne Dyrby, Jannie Hagbo, Niels Ulrik Sørensen, Marianne 

Dithmer, Arved Hartvig, Katja Baunø, Niclas Vingum 
 
 
 

Punkt 

1. Orientering om Undervisningsministeriets plan for ændring af uddannelses- og 
institutionslandskabet. 
 
SOSU Hs direktion har deltaget ved Region Hovedstadens lanceringsmøder denne uge. 
Jeppe præsenterede en række udvalgte slides fra disse møder. (præsentationen er vedlagt som 
bilag til referatet) 
 
Efterfølgende drøftelse: 
Til det ordinære bestyrelsesmøde d. 25/3 vil Jeppe udarbejde et notat til bestyrelsen om 
hvordan SOSU H kan positionere sig i det kommende spil om uddannelses- og 
institutionslandskab. 
Nanna ser muligheder i epx i både København, på vestegnen og i nord. Alene eller i samarbejde 
med andre. 
Jeppe udtrykte skepsis ift. udspaltning, da SOSU Hs volumen er med til at sikre kvalitet og 
udbud på afdelinger på tværs. 

Vi kan være åbne for at udbyde AVU, FVU og OBU på betingelse af at det kan dække hele vores 

område. 
Der sat gang i møderække med andre uddannelsesinstitutioner i vores område, herunder VUCer 
og KP. 

 

2. Status på muligt campus i Ørestad 
 

Visionen om at bygge campus i Ørestad er der stadig. Udbud af EUD i Ørestad er en god ide. 
Udfordringerne bliver dog ikke færre med tiden. Der er mange parter og processen går ikke 
hurtigt. Planen for ændring af uddannelses- og institutionslandskabet spiller også ind. 
Forsinkelser betyder fordyrelse af projektet. 
 
På næste bestyrelsesmødemøde præsenteres et overslag over økonomi samt de forhold der 
lige nu har indflydelse på projektet. 
 
Efterfølgende kommentarerer: 
Placering af en skole i Ørestad er attraktiv. 
Ønske om til næste møde få et blik på de mulige samarbejdspartnere der er i Ørestad 

 
 



 

2 

3. Orientering om ejendomskøb i Brøndby 
 

SOSU H har fået mulighed for at tilkøbe to små matrikler, der ligger i forbindelse med SOSU Hs 
egen matrikel i Brøndby. På de to matrikler ligger bygninger, der kan tilføre kapacitet til skolen. 
Da der pt. gælder værneregler ifm. anskaffelser over 2 mio. kr. skal dette godkendes af 
bestyrelsen, hvorefter det skal til godkendelse i Undervisningsministeriet. 
 
Prisen er ca. 3,8 mio. kr. Finansiering kan ske via SOSU Hs likviditet. 
 
Købet sendes i skriftlig høring. I morgen tidlig får alle i bestyrelsen en mail med et 
indstillingspapir, inkl. det viste kort over ejendommen i Brøndby. Høringssvar sendes retur pr. 
mail. 

 

4. Status på udpegning til SOSU Hs bestyrelse 2026-2030 

Jeppe gennemgik oversigt over udpegninger til den nye bestyrelse. Valg af 

medarbejderrepræsentant offentliggøres d. 23/3. 

5. Eventuelt 
 

Denne periode, hvor der sker meget i forhold til institutionslandskab og uddannelser vil 
formandskabet benytte sig af denne form for orienterende møder. Andre medlemmer af 
bestyrelsen kan også bede om et orienterende møde. 
Der kan ikke træffes beslutninger på disse møder, formålet er at bestyrelsen kan være 
velinformeret. 

 

 

 


